

اخبار جهان

ترکیه استفاده از سلاح شیمیایی در عفرین را تکذیب کرد

ایسنا| یک منبع دیپلماتیک ترکیه در واکنش به اظهارات نیروهای شبه‌نظامی کرد سوریه و یک گروه ناظر وابسته به مخالفان سوری مبنی بر استفاده از تری ترکیه از سلاح شیمیایی در حملات خود به عفرین تأکید کرد که آنکارا در این عملیات خود سلاح شیمیایی به کار نبرده است. یک منبع دیپلماتیک ترکیه با اعلام این که ترکیه از سلاح‌های شیمیایی در عملیات خود در عفرین استفاده نکرده و کاملاً امنیت غیرنظامیان را در نظر دارد، تصریح کرد که این اتهام‌ها ادعایی سیاه‌علیه این کشور است. نیروهای شبه‌نظامی کرد سوریه و یک گروه ناظر وابسته به مخالفان سوری اعلام کردند که ارتش ترکیه در روز جمعه دست به یک حمله شیمیایی در منطقه عفرین سوریه زده که دست کم ۶ مصدوم بر جای گذاشته است.

بیشتر دیدبان حقوق بشر اعلام کرده بود که ارتش ترکیه حملاتی آغاز کرده که مشکوک به حمله شیمیایی است و منجر به مصدومیت ۶ تن در عفرین شده است. همچنین سخنگوی گروه شبه‌نظامی یگان‌های مدافع خلق کرد در عفرین به روتیزر گفت: «ترکیه طی یک بمباران، روستای «زند» از توابع شهر «شبه» را در شمال غرب این منطقه در نزدیکی مرز ترکیه هدف قرار داد.» او گفت: «در این حمله نفر دچار مشکلات تنفسی و دیگر علایم مربوط به وقوع یک حمله شیمیایی شدند.»

اجساد معضل جدید ساکنان موصل پس از داعش

ایسنا| با وجود پایان جنگ با داعش، موصل، بزرگترین شهر عراق هنوز درگیر مشکلات، خسارات و پیامدهای این جنگ ویرانگر است، به نحوی که به گفته دیدبان حقوق بشر عراق، در حال حاضر جسد زیر آوارهای حاصل از نبرد نیروهای عراقی و ائتلاف آمریکا برای بازپس‌گیری شهر مانده است و این شهر درگیر معضل جدید به نام اجساد است. محمد الجعاری، مدیر مرکز فدای مدنی استان نینوا ماه گذشته میلادی اعلام کرد که عملیات جست‌وجوی اجساد و خارج کردن آنها از زیر آوارها به اتمام رسیده است. الجعاری تعداد کل اجساد کشف شده را ۲۵۸۱ اعلام کرد که شامل اجساد زنان و کودکان نیز بود. اما خسارات این جنگ که از اکتبر ۲۰۱۶ تا ژوئیه ۲۰۱۷ برای حدود ۱۰ ماه ادامه داشت، همچنان ادامه دارد و به نظر می‌رسد که بیشتر از آن چیزی باشد که اعلام می‌شود. دیدبان حقوق بشر عراق به نقل از برخی منابع پزشکی اعلام کرد که هنوز حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ جسد تنها در بخش قدیمی شهر موصل زیر آوار هستند. هوشیار زیباری، وزیر خارجه سابق عراق در گفت‌وگو با روزنامه ایندیپندنت چاپ انگلیس اظهار داشت: در کل کشته‌ها حدود ۴۰ هزار غیرنظامی وجود دارند که یاد حملات تویخانه‌ای ارتش عراق در حملات هوایی ائتلاف ضد داعش به رهبری آمریکا با توسط داعش کشته شدند. اما حیدر العیادی، نخست‌وزیر عراق در واکنش به این آمار گفت: برخی طرف‌ها سعی در بالا بردن این تعداد دارند و ما آمار رسمی که حدود ۱۵۰۰ غیرنظامی در میان کشته‌هاست را قبول داریم. مسئولان بین‌المللی تعداد آوارگان عراقی بر اثر این جنگ را حدود یک میلیون تن اعلام کردند.

ویژه

روسی موفق شعب بانک پارسیان تقدیر شدند

از روسای موفق شعب بانک پارسیان در ششمین گردهمایی روسای موفق شعب بانک های کشور تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، در ششمین گردهمایی روسای موفق شعب بانک های کشور که با شعار «انکارهای نوین در ارزیابی عملکرد شعب» و حضور معاون نظارتی بانک مرکزی، رییس مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران، مدیران عامل و اعضای هیات مدیره بانک های کشور در ساختمان بانک مرکزی برگزار شد، ۱۵ رئیس شعبه موفق بانک پارسیان تقدیر شد. در این مراسم که با بانک پارسیان، مهندس خسروالی عضو هیات مدیره، خلیل پور مدیر امور شعب و اقبالی رئیس اداره حوزه مدیریت حضور داشتند، از بانک نظری رئیس شعبه کریم خان زند، سید مهدی موسوی رییس شعبه فلکه سهم تهرانپارس، علی اصغر پور زریس رییس شعبه آیت الله کاشانی شرقی، افضل چمشدیدی، رییس شعبه حافظ شمالی، مهتاب احمدپور رییس شعبه دولت، محسن بورونی رییس شعبه پاسداران، رودابه کاظمی رییس شعبه قائم آباد، هنگامه برهانی داربان رییس شعبه باهنر مزده، عطیه عسارپور رییس شعبه اسناد مطهری، مجید نصر اصفهانی رییس شعبه حکیم نظامی اصفهان، الهام ابراهیم زاده رییس شعبه فلک، محمد رضا واحدی رییس شعبه خلیج فارس بندرعباس، حسن شاه محمدی رییس شعبه شهید بهشتی اراک، علی سوادکوهی رییس شعبه امام خمینی اصفهان و سکتینه خواجه رییس شعبه آبادان، به عنوان روسای موفق شعب بانک پارسیان تجلیل شد. همایش روسای موفق شعب بانک های کشور همه ساله به همت مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران و با هدف تقویت مهارت های علمی و حرفه ای علوم بانکداری، انتقال تجربیات موفقیت آمیز و نیز تجلیل از زحمات و تلاش های رؤسای شبکه بانکی و دستیابی به آخرین فناوری ها و نوآوری های عرصه بانکی و دیدگاه های مدیران ارشد نظام بانکی کشور برگزار می شود.

حسن روحانی به طور رسمی از سوی رئیس جمهوری و نخست‌وزیر هند مورد استقبال قرار گرفت

احیای روابط اجدادی با ۱۵ یادداشت تفاهم

روحانی: احیای روابط عالی میان دو کشور از نوع روابطی که اجداد ایران و هندوستان با یکدیگر داشتند، مد نظر است

نارندرا امودی: دو کشور از روابط فرهنگی و تاریخی هزاران ساله و مبتنی بر اعتقاد و اعتماد بر خوردار هستند



حضور رئیس‌جمهور هند در دیدار با روحانی

فراتر از روابط سیاسی و اقتصادی می‌دانیم، اظهار داشت: روابط دو کشور و دو ملت، تاریخی، فرهنگی و تمدنی است و در آثار فراوان تاریخی که در هندوستان وجود دارد، می‌توان تلاقی دو تمدن را به خوبی مشاهده کرد. دکتر روحانی اضافه کرد: دو ملت بزرگ ایران و هند در طول تاریخ بهترین دوستان خود را پیدا کرده و امروز باید این دوستی و روابط بسیار نزدیک را به خوبی تقویت کنیم.

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی دانشگاهی و همکاری در عرصه‌های علمی، تکنولوژی و فناوری‌های نوین استقبالی می‌کند. دکتر روحانی با اشاره به این که ایران و هند در دو زمینه بسیار مهم ترازیت و انرژی روابط بسیار مهم و تفاهات بسیار خوبی با یکدیگر داشته‌ایم و امیدواریم به‌زودی شاهد توسعه هر چه بیشتر همکاری‌های دو کشور در این حوزه‌ها باشیم، رئیس جمهوری اضافه کرد: امروز شاهد توسعه و تجهیز بیشتر بندر چابهار و تسریع در احداث خط آهن چابهار به زاهدان با سرمایه‌گذاری هند هستیم و برای توسعه بیشتر روابط در حوزه انرژی از جمله نفت، گاز و پتروشیمی نیز آمادگی کامل وجود دارد. دکتر روحانی خاطرنشان کرد: امروز در زمینه تسهیل روابط اقتصادی نیز گفت‌وگوهای بسیار خوبی با همدیگر داشتیم و در زمینه تعرفه تجارت ترجیحی، هسته‌های ایران حمایت کرده‌اند و افکار عمومی هند نیز دید مثبتی به ایران داشته است. به علاوه دو حزب مهم نگره و بی‌جی‌پی (از احزاب اصلی) نگاه مثبتی به ایران دارند. در واقع هربران هندی با وجود چالش‌های دوازده‌گانه همواره کوشیده‌اند سطحی از روابط با ایران حفظ کنند و با درک نقش ایران ضمن حفظ روابط با قدرت‌های بزرگ، حاضر به چشم‌پوشی از روابط خود با آنها نباشند.

رئیس جمهوری با بیان این که روابط ایران و هند را ۱۳ شهروند روسیه و سه نهاد این کشور در پرونده تحقیقات پلیس فدرال آمریکا به دخالت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶ متهم شدند. به گزارش ایسنا، این ۱۳ دفتر متهم هستند که با سفر به آمریکا متهم راه‌های شهروندان آمریکایی جاذبه‌اند تا در شبکه‌های اجتماعی وجهه عمومی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا را مقابل هیلاری کلینتون، رقیب انتخاباتی او بالا ببرند. رابرت مولر، بازرس ویژه پرونده تحقیق درباره نقض روسیه در انتخابات آمریکا، سه نفر از نه‌تیمانی را که از آنها نام برده شده، به تلاش برای شوند و پنج نفر دیگر را به جعل هویت متهم کرده است.

به گفته بازرس ویژه بعضی از سیستم‌های کامپیوتری در آمریکا برای پنهان کردن مکان اصلی فعالیت خود در روسیه استفاده کرده‌اند. مولر گفته است، متهمان خود را جای شهروندان آمریکا جاذبه و با هویت‌های جعلی در گروه‌ها و شبکه‌های اجتماعی در پی جذب مخاطبان آمریکایی بودند. بر اساس گزارش اتهامی بازرس ویژه پرونده احتمال دخالت روسیه در انتخابات آمریکا این تلاش‌ها از دو سال قبل از انتخابات سال ۲۰۱۶ شروع شده بود.

به گزارش بی‌بی‌سی، این گزارش با این که برخلاف ادعاهای پیشین، میان کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ و روسیه ارتباطی برقرار نمی‌کند، با این حال می‌تواند بحث‌ها را درباره نقش روسیه در انتخابات آمریکا داغ‌تر کند. کاخ سفید به اطلاع یافتن ترامپ از این لیست اتهام از سوی راد روز نتانتین، معاون

۱۳ روس به مداخله در انتخابات آمریکا متهم شدند

ترامپ: کمپین انتخاباتی من هیچ اقدام غیرقانونی انجام نداده است

دادستان کل آمریکا کو ریستوفر ای، مدیر دفتر تحقیقات فدرال اشاره کرد. راد روز نتانتین، معاون دادستان کل آمریکا اظهار داشت: «لالی درباره فعالیت متهمان روس که بر نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ تأثیر گذاشته باشد، وجود ندارد.» وی در کنفرانس خبری در روز جمعه اظهار داشت، روسیه افرادی را برای ایجاد شبکه‌های اجتماعی و حساب‌های کاربری و استفاده از این سایت‌ها و صحبت با آمریکایی‌های غیرمطلع به لحاظ سیاسی که هیچ اطلاعی از جریان انتخابات ریاست جمهوری نداشتند، به آمریکا فرستاده بود. به گفته روز نتانتین، آمریکایی‌هایی که در این فعالیت‌ها شرکت داشتند، مطلع نبودند که روسیه پشت این تلاش‌هاست. وی افزود: «روسیه آمریکایی‌ها را به منظور برگزاری تظاهرات و انجام فعالیت‌های سیاسی بدون این که آنها بدانند منبع تأمین مالی این برنامه‌ها مسکو است، تحریک کرد.»

معاون دادستان کل آمریکا تأکید کرد، کسانی که در جریان تظاهرات در نیویورک به خیابان‌ها آمدند دعوت به فعالیت انتخاباتی در حمایت از نامزدی دونالد ترامپ و نیز برای رقیبش کلینتون کردند. وی خاطر نشان کرد افرادی برای جمع‌آوری اطلاعات جاسوسی و ایجاد یک کمپین مرهمی و گروه‌های سیاسی و حساب‌های کاربری در شبکه‌های اجتماعی به کلودا، نگراس، نیویورک و مناطق دیگر سفر کردند و این طرح به اسم یکی از محله‌های سن پترزبورگ نام‌گذاری شده بود.

ذره‌بین

حکم حبس ابد برای ۶ روزنامه‌نگار ترکیه به جرم مشارکت در کودتای نافرجام

Paolo Lombardi



اخبار دیپلماسی

دبیر کل ناتو:

توافق هسته‌ای

اهمیت زیادی بر ایمنان دارد

دبیر کل ناتو با بیان این که توافق هسته‌ای با ایران برای موثر بودن باید به درستی اجرا شود، گفت که کشورهای عضو ناتو اهمیت زیادی برای این توافق قایلند. به گزارش ایسنا، بنس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو در نشست در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ بر لزوم اجرای کامل توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ که در ژوئیه ۲۰۱۵ حاصل شد، تأکید کرد. وی با ادعای این که ایران انگرانی‌هایی در زمینه‌ها اشاعه ایجاد می‌کند، گفت: به همین دلیل است که کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) اهمیت زیادی برای توافق هسته‌ای با ایران قایلند. اما این توافق برای موثر بودن باید به درستی و کامل اجرا شود.

تأکید نخست‌وزیر انگلیس بر ادامه پایبندی لندن به توافق هسته‌ای

نخست‌وزیر انگلیس گفت که وی و صدراعظم آلمان در دیدار با یکدیگر بر ادامه پایبندی شان به توافق هسته‌ای با ایران و لزوم اجرای کامل این توافق تأکید کرده‌اند. به گزارش روتیزر، ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس که به برلین سفر کرده است، روز جمعه با انگلار مک کل صدراعظم آلمان دیدار کرد. وی پس از این دیدار، در جمع خبرنگاران گفت که در دیدار با مک کل بر لزوم اجرای کامل توافق هسته‌ای با ایران و تعهد آلمان و انگلیس به اجرای این توافق تأکید کرده‌اند. نخست‌وزیر انگلیس در ادامه سخنان خود با تأکید بر ادعاهای بی‌اساس غرب و آمریکا علیه سیاست‌های منطقه‌ای کشورمان گفت: ما توافق کردیم که به تلاش برای حفظ توافق هسته‌ای با ایران ادامه دهیم. اما انگارانی‌های مشترک با آمریکا در باره فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران در خاورمیانه داریم. وی در ادامه ادعاهای خود افزود: بنابراین ما آماده‌ایم تا اقدامات مناسب بیشتری را برای مقابله با این مسائل و اقدام علیه تهران به کار گیریم.

برای شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ

ظریف امشب به آلمان می‌رود

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: دکتر ظریف امشب عازم مونیخ خواهد شد و طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده امروز یکشنبه در کنفرانس امنیتی مونیخ حضور مهم‌ترین مسائل مربوط به امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی سخنرانی و دیدگاه‌های کشورمان را تشریح خواهد کرد. به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی افزود: وزیر امور خارجه کشورمان علاوه بر سخنرانی در این کنفرانس با برپا کردن مقامات کشور های خارجی شرکت‌کننده در این کنفرانس نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

لاوروف: حضور ما و ایران در سوریه به درخواست دولت مشروع دمشق بود

وزیر امور خارجه روسیه تأکید کرد: حضور ما و ایران در سوریه بنا به درخواست دولت مشروع این کشور بوده است. به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در گفت‌وگو با شبکه یورونیوز در پاسخ به سوالاتی درباره گام‌های بعدی روسیه، ایران و ترکیه در سوریه و این که آیا مسکو، تهران و آنکارا را در خاورمیانه متفق خود به حساب می‌آورد، گفت: ما برای آینده دور برنامه‌های دفاعی و نظامی آنچه را در سوریه شروع کرده‌ایم، به آخر برسانیم. لاوروف ادامه داد: وقتی دولت لویا در قبال توافق‌هایی که برای برقراری آتش‌بس در سوریه با ما کرده بود، با ناتوانی و بی‌درایتی کامل عمل کرد، چاره‌ای جز این نداشتیم. ما کسی کار کنیم که سر حرفشان می‌آیند و با وجود ریکرد متفاوتشان، هنوز می‌خواهند با ما به موضع مشترک و چنان توافقی برسند که تعامبات رضی سوریه را حفظ کنند. وی تصریح کرد: شرکای ایرانی، ما مثل سوریه از سوی دولت مشروع سوریه دعوت شده بودند تا در جنگ با تروریسم همکاری کنند و ترکیه همچنین تمایلی نشان داده است. در پایان سال ۲۰۱۶ میلادی اولین دور مذاکرات آستانه برای صلح در سوریه برگزار شد و فرآیندی را آغاز کرد که منجر به کاهش سریع میزان خشونت در سوریه شد.

توصیه وزیر خارجه آلمان به آمریکا برای حفظ برجام

وزیر امور خارجه آلمان گفت: به شرکای آمریکایی خود توصیه می‌کنیم که توافق هسته‌ای با ایران را لغو نکنند. به گزارش ایسنا، زیگمار گابریل در سخنرانی خود در کنفرانس امنیتی مونیخ با تأکید بر ادعاهای بی‌اساس غرب علیه کشورمان، به همکاری‌های آلمان و روسیه در زمینه‌های مختلف اشاره کرد و گفت: ما اجازه ندادیم که ایران به یک کشور دارای بمب هسته‌ای تبدیل شود. ما با روسیه بر سر برجام مذاکره کردیم و از شرکای آمریکایی‌مان می‌خواهیم که این توافق را لغو نکنند. گابریل ادامه داد: در ازای آنها می‌خواهیم که تلاش کنند با کمک یکدیگر راه‌های جدیدی را برای مقابله با سیاست‌هایی بی‌ثبات‌کننده ایران و عقب‌رااندن نفوذ آن در منطقه خاورمیانه تعیین کنیم. وی همچنین گفت: آنگون ما باید به یک راه‌حل پایدار و دائمی برای بحران سوریه و یمن دست یابیم، چرا که این تنها راه کمک به مردم این کشورها و مقابله با تلاش رژیم صهیونیستی در حال ایران را به دست‌داشتن در اقدامات بی‌ثبات‌کننده در منطقه منتهی‌مهم می‌کنند که این کشورها خود عامل اصلی جنگ و ناآرامی در خاورمیانه هستند. اما تلاش می‌کنند تا متهم کردن ایران بر این واقعیات سرپوش بگذارند و جمهوری اسلامی را برای مشکلات منطقه مقصر جلوه دهند.



فرانکفورت، آلمان- یک موزیسین خیابانی در حال نواختن آکاردیون

AFP

